
TA DINA FILMER TILL NÄSTA NIVÅ

Ge dina videofilmer  
professionella och 
snygga effekter

Om du skulle försöka gissa vilka som 
är de populäraste apparna i världen 
skulle du förmodligen nämna appar 
som Facebook, Messenger, Spotify och 
Instagram. Alla dessa appar finns 
också med på topp 10-listan över de 
mest populära apparna.

Det finns emellertid en annan app 
som också är en av världens mest  
efterfrågade appar, och har varit det 
under en längre tid. Det är dock inte 
säkert att du har hört talas om den.

Appen heter CapCut och det är en 
videoredigeringsapp. Det som gör den 
så populär är att den gör det möjligt 
för vanliga människor att genomföra 
avancerad videoredigering som att 
ta bort bakgrunden i en video eller 
klippa ut motivet för att använda det 
någon annanstans. Tidigare krävdes 
en green screen, ett avancerat video- 
redigeringsprogram och en väldigt 
hög teknisk nivå för den här typen av 

komplex redigering. Med CapCut 
räcker det däremot med ett enda tryck 
på mobilen för att bakgrunden ska 
tas bort. Scenen från din video kan 
klistras in på en ny bakgrund eller 
användas i en annan video.

Varför är detta relevant för den här 
artikeln som du läser just nu? Därför 
att CapCut inte bara finns som en app 
till mobilen, utan även som program 
för Windows. Ett program som vi har 
testat i flera månader på redaktionen, 
och vår dom är entydig: Det är helt 
enkelt fantastiskt vad det kan göra, 
och det är ännu mer fantastiskt att 
det inte kostar något att använda.

Lär dig avancerade funktioner
I den här guiden kommer vi att visa 
vi hur du använder några av de mer 
avancerade funktionerna som finns 
i programmet, bland annat det som 
kallas rörelsespårning. 

Det är en teknik där man får ett  
objekt att följa ett motiv i bilden, som 
när man ser en cirkel runt en specifik 
bil på TV som följer bilen när den kör. 

� Journalist
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VIDEOREDIGERING

Oavsett om du vill lägga till filter, text eller  
små animerade objekt till dina videor kan det 
kraftfulla programmet CapCut klara uppgiften.

Eller text, exempelvis ett namn, som 
följer efter en cyklist genom fältet i ett 
cykellopp. Nästan som om texten och 
cyklisten var magnetiska.

Däremot kommer vi inte att ägna 
tid åt att gå igenom grundläggande 
videoredigeringsfunktioner i CapCut. 
Orsaken till det är att de är mycket 
lika motsvarande funktioner i andra 
program som vi tidigare har skrivit 
djupgående guider om. Senast skrev 
vi en guide till programmet DaVinci 
Resolve, och klarar du av att redigera 
videor i det programmet, då kan du 
redigera videor även med CapCut.  
På adressen pctidningen.se/davinci 
hittar du guiden till Davinci Resolve, 
som är mycket likt CapCut.  
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FANTASTISKT 
NYTT PROGRAM

3 saker du kan göra med programmet

FILTER 
CapCut för Windows erbjuder ett brett 
urval av filter som kan användas för att 
förbättra eller ändra utseendet på dina 
videoklipp. Dessa filter sträcker sig från 
subtila färgjusteringar till mer dramatiska 
visuella effekter som kan ge dina videor 
en viss stämning eller stil.

TEXT
Med textfunktionen i CapCut kan du 
mycket enkelt lägga till text i dina videor, 
oavsett om det gäller undertexter, titlar 
eller kommentarer. Du kan anpassa 
teckensnitt, storlek, färg och position för 
texten så att den passar perfekt till den 
visuella stilen i ditt projekt

MOTION TRACKING 
Med motion tracking i CapCut kan du 
automatiskt spåra objekt i dina videor 
och sedan lägga till text, klistermärken 
eller effekter som följer dessa objekt. En 
avancerad funktion som gör att du kan 
skapa dynamiska videosekvenser med 
ett annorlunda och intressant utseende.

 

CapCut har blivit mycket populärt  
tack vare sin användarvänlighet  
och väldigt kraftfulla funktioner. 
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Importera 
videoklipp i 
programmet

Så navigerar du i CapCut

Första steget är att importera 
dina videoklipp till programmet 
innan du kan redigera dem. 

Trots att CapCut är ett avancerat 
videoredigeringsprogram är det 
uppbyggt på samma sätt som de 
flesta andra program för video-
redigering. Här visar vi dig hur 
du hittar rätt. 

Öppna programmet CapCut och 
klicka på knappen Import 1 . 

 
 

  

1

VIDEOREDIGERING

Capcut

Programmet gör det enkelt  
att skapa överraskande och  
underhållande effekter för  
dina hemvideor.

Språk
Engelska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår hemsida:
pctidningen.se/2420

Dina filer
På vänster sida hittar du de 
filer du har importerat. Här ser 
du också en översikt över de 
verktyg du har tillgång till. 

Tidslinje
Längst ner finns tidslinjen där 
du kan klippa, flytta, justera 
och arrangera om dina klipp. 

Verktyg
I det övre vänstra hörnet hittar du 
de mest använda verktygen som 
effekter, text, filter och övergångar.

1
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Nu importerar programmet de valda videofilerna  
så att du kan börja redigera din video. CapCut  

stöder de flesta videoformat som exempelvis MOV,  
AVI, MP4 och MKV. 

Markera de videofiler  
du vill importera och  

klicka på Öppna 2 . 

32

Justeringar
När du har klickat på 
ett objekt på tidslinjen 
kan du till exempel 
justera storleken eller 
stabilisera det. 

Zoom
I nedre högra hörnet 
kan du zooma in och ut 
på din tidslinje. Det gör 
det lättare att hålla koll 
på ditt projekt. 

Förhandsvisning
Här kan du se en arbets-
version av din video för 
att kunna bilda dig en 
uppfattning om hur den 
kommer att se ut. 

2

PC-TIDNINGEN 20 ❚�❚�❚� 2024
WWW.PCTIDNINGEN.SE 37



  

 

Klicka på pilen 2  vid Filters 3 .  
Det öppnar en översikt över de 

olika filterkategorierna.

 
Nu lägger sig filtret ovanpå ditt 
videospår 7  på tidslinjen. 

I verktygsfältet på vänster sida 
klickar du på Filters 1 . 

När du har hittat ett filter som du 
gillar, klicka på det och sedan på 

den lilla plustecknet 6  i hörnet. 

Klicka på ett av de många filtren i översikten 4 . 
När du klickar på ett filter kan du se effekten i 

fönstret bredvid 5 . Det ger en uppfattning om vad  
filtret gör med videofilen.

Om du vill ta bort ett filter  
högerklickar du på det  

och väljer Delete 8 . 
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Ett filter ger din 
video nytt liv

 
 

Om färgerna och stämningen i din video är 
lite tråkiga kan du snabbt göra dem mer  
intressanta med filtren i CapCut. 

VIDEOREDIGERING
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Här klickar vi på Travel 4  och 
väljer den här mallen 5 , som kan 

användas för att visa en temperatur,  
till exempel i en semestervideo. Dra 
texten till din tidslinje. 

Nu har texten ändrats. Den andra 
texten 9  låter vi vara som den är.

Klicka på Text 1  i verktygsfältet 
följt av Text template 2  till  

vänster. Klicka på pilen 3  för att få en 
översikt över de olika kategorierna.

  

I förhandsgranskningsfönstret 
klickar du på texten 7  för att 

ändra den. Här ändrar vi temperaturen 
till 32° 8 , eftersom den matchar  
temperaturen i vår semestervideo. 

Textstycket ligger nu på din  
tidslinje 6 . Om du vill ändra  

texten klickar du på textblocket  
på tidslinjen. 

Texten har nu lagts till i videon. Du kan lägga till 
så många texter du vill. 
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Lägg till text i 
din video
Med CapCut tar det bara ett ögonblick  
att lägga till text i din video – och den  
kan till och med animeras. 
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Dra det till tidslinjen och placera 
markören på den punkt där du 

vill göra din rörelsespårning 2 . 

Börja med att klicka på krabban och ge den en rimlig storlek 
genom att dra i någon av punkterna i hörnen 5 . Om du vill  

rotera krabban kan du göra det genom att dra i pilen 6  under rutan. 

   

 

Klicka först på Import 1   
i det övre vänstra hörnet  

för att importera det videoklipp  
du vill använda. 

   Hitta något som passar  
din video. Här väljer vi  

en krabba 4  som vi drar ner  
på tidslinjen.

Klicka sedan på Stickers 3 . Här 
hittar du ett stort urval av små 

teckningar av alla möjliga saker, och en 
del av dem är till och med animerade. 

Krabban har nu den storlek och 
vinkel som vi vill ha. 
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Få text eller grafik  
att följa ett objekt
Med CapCut kan du skapa så kallad motion tracking. 
Det är en avancerad teknik där du till exempel kan få text 
att följa ett objekt, till exempel en person, i din video. 

VIDEOREDIGERING
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Justera sedan den gula  
fyrkanten 9  så att den  

täcker det objekt som ska följas.

Beroende på klippets längd kan 
det ta lite tid. 

Klicka på fliken Tracking 7   
på höger sida av programmet, 

och välj Motion tracking 8 . 

   
 
 

Slutligen klickar du på knappen Start 12 
för att börja analysera videon och lägga 

till rörelsespårning. 

 
 

  

Se sedan till att reglagen  
vid både Scale 10 och  

Distance 11  är avstängda.

Klippet är nu färdigt och krabban följer nu 
efter pojken på stranden i videon. 
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Spara din video på datorn

När du är klar med redigeringen  
av din video ska du exportera den 
för att spara den färdiga filmen 
på datorn. Klicka på Export, som 
finns i det övre högra hörnet av 
skärmen. Välj önskad upplösning 
och kvalitet, till exempel 1080p, 
som motsvarar Full HD. Du ska 
också välja Format och Codec. 
Här rekommenderar vi MP4 och 
H.264. Längst ner kan du se hur 
stor videon kommer att bli när den 
är klar. Klicka till sist på Export för 
att exportera och spara videon på 
din dator.
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